Exem-  
 plum ex-  
 ploratis-  
 tionis.

1. Motiva sunt:

- A. Quod absque hac exploratione non possumus esse certi, nos esse uni-  
 tos cum Christo, ejusque mortis & resurrectionis participes. Et  
 qua tandem nobis possit adesse solida conscientia pax, absque hu-  
 jus rei certitudine? Conf. Rom. v. 1. 2. 3.
- B. Quod etiam hic tam facilis sit ac proclivis error, cum non desint qui  
 pro caelesti conversatione, sibi applaudunt in civili & honesta quali-  
 tuncque, ut videtur est in Pharisaeo. Luc. xviii. 11. 12. & Ecclesia  
 Laodicensis Apoc. iii. 17.

Motiva  
 exempli.

2. Signa,

satis quidem superque colligi possunt, ex ipsa argumenti doctri-  
 nalis explanatione, quae exstat §. viii. attamen pro exemplo adde-  
 mus:

Signa  
 exempli.

- A. Cujus conversatio est in caelis, cujus eo ipso & thesauri: & ani-  
 mus est ibidem; ille aspernatur terrena. Matth. vi. 19. 20.  
 21. Conf. Heb. xi. 24. 25. 26. eaque quasi pedibus calcare  
 novit. Apoc. xii. 1.
- B. Cujus conversatio in caelis est, ille se in terris pro peregrino  
 habet. Heb. xi. 8. 9. 10. Phil. xxxix. 13. Heb. xiiii. 14.  
 Omnemque in terris fortunam aequo animo ferre potest. Phil. iv.  
 11. 12. 13. collat. cum Cap. iiii. 20. potest direptiones bo-  
 norum terrenorum, potest pessimas quasvis afflictiones, usque  
 ad divissimam mortem, aequo animo subire. Hebr. x. 34. 2. Cor.  
 iv. 17. 18.
- C. Qui mortem ipsam potest suscipere deique habere, imo etiam am-  
 bire, desiderio caelestium, ejus conversatio precul dubio est in  
 caelis. 2. Cor. iv. 18. Et cum Cap. v. 1. - 5. Apoc. xxi. 1.  
 17. Psal. xlii. 2. 3. Quamvis hoc non sit reciprocum.
- D. Quotquot conversationem habent in caelis, in mundum vici-  
 unt. 1. Job. v. 4. 5. utique non tam extra quam intra se, h. e.  
 Deum & Mediatorem, spiritalia & caelestia, quibusvis terrenis  
 opibus, voluptatibus, honoribus preferunt, & vice versa. Matth.  
 x. 37. 38. 39. & vi. 19. 20. 21. Collat. cum vers. 33.

XIV. Succedit decimus usus adhortatorius, quo argumentum do-  
 ctinale adhortatorii.

XXXXX

Strinale accuratur, ad excitandum studium virtutis aut boni alicujus operis. Hunc tria possint ingredi:

Ingr  
edia.

1. Officium quod suadetur, virtus aut bonum opus; suis actibus, aut objectis particulatim delineandum.
2. Argumenta quibus suadetur officium, ex Oratorum topicis; ab honesto, jucundo, utili, necessario, facili, à contrarii turpitudine, perniciositate &c. capienda.
3. Media quibus officium obtineri possit, si nim. virtus sit quod suadetur. Quae petuntur à causis, tum principalibus, tum instrumentalis, tam externis, ut Spiritus S. operatione, exercitatione, lectione verbi, auditione ejusdem, conversatione cum piis, precibus aliisque, quae communia sunt, & passim obvia: quam internis, quae ex officii ipsius quod suadetur, natura & indole investigantur, quales potissimum hic querenda sunt.
4. Modus quo officium exercendum, si bonum opus sit quod suadetur, v.g. Scriptura lectio, ubi non media; sed modus agendi quaeritur. Suppetet iste ex affectionibus seu adjunctis boni istius operis. V. g. quod sit sincere, graviter, constanter, ubique, versus quosvis &c. exercendum.
5. Observandum tamen, esse quae sub termino actionis seu boni operis proponuntur, dum interim habitum seu artificium intendunt, quale in exemplo nostro praestat conversatio caelestis. Atque adeo hic, verum circa virtutem, querenda adminicula quibus artificii illius facultatem nobis aliisque comparemus.